
 
 

- 1 - 

ETICKÝ KODEX SCA CZECH REPUBLIC 
Stav ve znění ke dni: 23. 10. 2023 

 

PREAMBULE 

SCA Czech Republic z.s. (dále jen SCA CR) je dobrovolná, nezávislá, nepolitická, 
otevřená a odborná asociace, která je založena na upřímnosti, vzájemné úctě, 
podpoře a povzbuzování. Jako člen, dobrovolník, zaměstnanec, účastník aktivit 
členství, nebo návštěvník akcí pořádaných naší asociací souhlasím s dodržováním 
tohoto Etického kodexu. 
 
 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Dodržováním Etického kodexu souhlasím s tím, že ve všech situacích budu používat 
zdravý rozum, projevovat úctu sobě i ostatním, praktikovat profesionalitu a převezmu 
odpovědnost za své činy a chování a chápu možné následky, které mohou vzniknout. 
 
Pokud se zapojím do incidentu nebo budu svědkem incidentu, který je v rozporu 
s etickým kodexem, jsem podpořen k nahlášení tohoto incidentu. Jsem si vědom, že 
SCA CR nemůže řešit incident, o kterém nebyla informována. 
 
Pokud SCA CR v rozumném úsudku dojde k závěru, že jsem porušil etický kodex, 
základní hodnoty, spáchal právní přestupek nebo vystavil SCA CR právní 
odpovědnosti či poškodil její pověst, vyhrazuje si právo vyřadit mě ze všech aktivit 
SCA CR, nebo mě zamezit budoucí účast ve všech aktivitách SCA CR. 
 
 

HLÁŠENÍ OBTĚŽOVÁNÍ NEBO JINÝCH PORUŠENÍ CHOVÁNÍ 

Zprávy o porušení etického kodexu budou posuzovány SCA CR v souladu s každým 
bodem etického kodexu a základními hodnotami SCA CR. Každá osoba, která má 
pocit, že byla svědkem nebo zažila chování či jednání, které je v přímém rozporu 
s etickým kodexem, je povzbuzována, aby ihned nahlásila incident SCA CR. SCA CR 
nemůže řešit nic, o čem nejsme informováni. 
 
Bude vynaloženo veškeré úsilí na zachování důvěrnosti osob zúčastněných. To 
nemusí být možné v průběhu prováděných korků nutných k prošetření nebo vyřešení 
incidentu. Za žádných okolností nebude žádná osoba, která v dobré víře nahlásí 
incident hrozeb, zastrašování nebo násilí, či pomáhá v jeho vyšetřování, podrobena 
jakékoli formě odplaty, odvety nebo represí ze strany SCA CR. 
 
Incident můžete nahlásit buď: 

• E-mailem na info@scacr.coffee, který lze poslat i anonymně 
• V místě incidentu zástupci SCA CR 

  



 
 

- 2 - 

PŘIJETÍM ETICKÉHO KODEXU PROHLAŠUJI, ŽE SE 

VYNASNAŽÍM: 
1. Svou činností přispívat k rozvoji SCA CR a propagaci výběrové kávy, především 

zvyšováním vážnosti a důležitosti SCA CR, zvyšováním úrovně vzdělávání 
široké i odborné veřejnosti v oboru, rozvojem vysoké úrovně praktických 
činností a podporou lepšího pochopení SCA CR jako samostatné a významné 
asociace. 
 

ZAVAZUJI: 
1. Chovat vždy a za všech okolností tak, abych si zasloužil a také zajistil důvěru 

těch, se kterými přicházím do styku. 
2. Svým chováním neobtěžovat ani neomezovat ostatní členy komunity. 
3. Respektovat při svých aktivitách obecné morální zásady a pravidla, řídit se 

stanovami SCA CR a příslušnou národní (případně mezinárodní) legislativou, 
zejména pak dodržováním základních lidských práv, respektováním práv 
ostatních členů a podnikatelských subjektů uvnitř i mimo SCA CR. 

4. Dodržovat a plnit své závazky a povinnosti k SCA CR, ale i ke svým obchodním 
partnerům a kolegům, zvláště dodržovat smluvně stanovené platební a dodací 
podmínky, podporovat společné zájmy a budovat vzájemnou důvěru. 

5. Dodržovat pravidla poctivé soutěže vůči konkurenci, zejména respektovat 
vlastnická, autorská a jiná práva, nepoškozovat dobré jméno konkurence 
a informace o konkurenci obstarávat pouze legálními prostředky. 

 
 
Na základě porušení etického kodexu a jeho ustanovení, neprovedení patřičné 
nápravy, může být rozhodnutím představenstva SCA Czech Republic provinivšímu 
členství v SCA CR pozastaveno a zrušeno bez nároku na náhradu alikvotní části 
zaplaceného členského příspěvku. 
 
 
 
 
 

SCA Czech Republic z.s. 
Kristián Kříž, ředitel 

 
 
 
 
 

 


